
 

 

 

 

 

 

 

明けましておめでとうございます。 

旧年中は、保護者の皆様の温かいご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございました。本年もさまざま

な行事や遊びを通して一日一日を楽しく過ごしていけるよう、子どもたちを見守っていきます。 

新しい一年が、お子様にとって、また保護者の皆様にとって笑顔たくさんの楽しい一年となりますよう、

職員一同心よりお祈り申し上げます。新年に元気な笑顔で会えることを、楽しみにしています♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 月の予定 

※スケジュールの変更や行事の詳細は、決まり次第、別途ご案内差し上げます。 

※誕生会は、新型コロナウイルス感染予防のため、各クラスにて実施致しますので、ご理解の程よろしくお願い致します。 

※かぜ、はな、にじ組のテアトル eduは、毎日夕方に、取り組んでいます。 

月 火 水 木 金 土 日 
1 

 

2 
 

3 

 
 

4 
保育始め 

もちつき大会 

5 

 

6 7 

8 
成人の日 

(休園) 

9 10 
避難訓練 

 

11 12 
 

13 
 

14 

15 16 
生活発表会リハ

ーサル(第 1 回) 

17 
身体測定 

貞苅玲先生によるテ

アトル edu 指導日 

(10:30～11:30) 

18 
ムーチー作り 

お弁当会 

19 

 

20 
園内研修 

 

21 

22 
 

23 
生活発表会リハ

ーサル(第 2 回) 

24 

 

25 
お誕生日会 

26 
 

27 28 

29 30 
生活発表会リハ

ーサル(第 3 回) 

31 ---2 月の予定 ---

・2 日(金) 豆まき会 ・3 日(土) 生活発表会  

・17 日(土) おきなわ edu 祭り(かぜ・はな・にじ組) 

・１２月２９日(金)～１月３日(水)は年末年始のため、休園となります。ご協力の程よろしくお願いい

たします。 

・４日(木)のもちつき大会は、りく組・かぜ組・はな組・にじ組のみ行います。 

・18 日(木)のムーチー作りでは、かぜ組・はな組・にじ組はエプロン、三角巾を使用しますので、準

備をお願いします。うみ組・そら組・りく組は、エプロン、三角巾がありましたら、ご準備をお願い

します（新しく購入の必要はありません）。詳細につきましては、別途お知らせします。 

・１月の園内研修（家庭保育協力日）は、20 日(土)です。家庭保育が可能であれば、ご協力をお願い

します。事前に出欠を、担任までお知らせ下さい。 

・２月 3 日(土)は、生活発表会を予定しています。詳細につきましては、後日ご案内いたします。 

・生活発表会のリハーサルの日は、午前９時３０分までの登園をお願いします。 

 

保育園あがみてぃ 

那覇市松尾１－９－４０ 

☎ 098-943-0271（代） 

Mail：edu_parent@okinawa-edu.com 

２０２３年１２月２６日発行 

年末年始休園 12/29～1/3まで 

 


